L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 29 de Agosto de 2023.

Demais informações poderão ser obtidas pelo e-mail
compras@alegre.es.gov.br.

Alegre/ES, 28 de agosto de 2023.
WESLEY GONÇALVES ASSIS FILHO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1158151

- AVISO DE LICITAÇÃO -
Pregão Eletrônico
Nº 000050/2023

Cód. CidadES - TCCES:
2023.004E0700001.02.0020

O Município de Alegre/ES, através de seu Pregoeiro
Oficial, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, com critério de
julgamento Menor Preço Por Item, objetivando
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE LOCAÇÃO DE HORAS MÁQUINAS PARA ATENDER
A SECRETARIA EXECUTIVA DE DESENVOLVIMENTO
RURAL DO MUNICÍPIO DE ALEGRE/ES, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: 13 de setembro
de 2023.
HORÁRIO: 13:01min (horário de Brasília)
LOCAL: Portal de Compras Públicas - www.portalde-
compraspublicas.com.br.
O Edital poderá ser retirado no site: www.alegre.
es.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Demais informações poderão ser obtidas pelo e-mail
compras@alegre.es.gov.br.

Alegre/ES, 28 de agosto de 2023.
WESLEY GONÇALVES ASSIS FILHO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1158164

Aracruz

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO
COLOCADO TOMADA DE PREÇO Nº010/2022

ID TCES: 2022.009E0600014.01.0011 -
PROCESSO Nº: 17.689/2022

Objeto: Contratação de empresa para execução de
obra de construção do Campo de Futebol Society, do
tipo Bom de Bola II, localizado na Av. Teófilo Otoni,
em Barra do Sahy, neste Município de Aracruz/ES
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que em
conformidade com o artigo. 24, XI, da Lei 8.666/93,
CONVOCA o licitante remanescente, na ordem
de classificação, qual seja LQC CONSTRUÇÕES
LTDA-ME, classificada em segundo lugar, para, no
prazo de 05 (cinco) dias manifestar-se quanto ao
interesse na contratação, a qual se dará nas mesmas
condições propostas pelo primeiro classificado,
inclusive quanto aos preços, devidamente corrigido,
em conformidade com o ato convocatório e art. 64,
§ 2º, da Lei de Licitações.
Aracruz/ES, 28 de agosto de 2023.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL

Protocolo 1157515

Barra de São Francisco

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DE
SÃO FRANCISCO - ES
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 000005/2023

1. Síntese do objeto: Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de Impressoras,
para atendimento a diversos setores do Fundo
Municipal de Saúde de Barra de São Francisco.
2. Tipo de licitação: Pregão Eletrônico
000005/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM.
3. Sessão de abertura e julgamento das Propostas e
Documentação Habilitatória: às 09:00 horas do dia
14 de setembro de 2023 no portal de Compras da
Bolsa de Licitaçoes do Brasil- BLL www.bll.org.br
4. Local para informações e obtenção do Edital e seus
anexos: site da Prefeitura Municipal de Barra de São
Francisco, ES, www.pmbsf.es.gov.br <http://www.
pmbsf.es.gov.br> ou presencialmente na sala da
Comissão Permanente de Licitação, sito na Avenida
Edson Henrique Pereira, nº 729, Centro, na cidade
de Barra de São Francisco - Estado do Espírito Santo,
ou através do site www.pmbsf.es.gov.br.
5. ID Cidades ES: 2023.012E0500001.02.0005

Barra de São Francisco, 28 de agosto de 2023.

ROBERTO RIBEIRO MARTINS
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1157911

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 000033/2023

1. Síntese do objeto: Aquisição de Máquinas e
Equipamentos, através de Emenda Parlamentar
de Recurso Federal nº 38580011, Convênio nº
940734/2023 : 01 (uma) Retroescavadeira,
para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Agricultura.
2. Tipo de licitação: Pregão Eletrônico
000033/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM.
3. Sessão de julgamento das propostas e
documentação: às 09:00 horas do dia 12 de
setembro de 2023 no Portal de Compras da BLL
(Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br.
4. Locais para informações e obtenção do Edital e
seus anexos: Portal de Compras da BLL (Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br.; sitio oficial
da Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco,
ES - www.pmbsf.es.gov.br; sala da Comissão
Permanente de Licitação, sito na Avenida Edson
Henrique Pereira, nº 729, Bairro Centro, na cidade
de Barra de São Francisco - Estado do Espírito Santo.
5. ID Cidades ES: 2023.012E0700001.01.0025

Barra de São Francisco, 28 de agosto de 2023.

ROBERTO RIBEIRO MARTINS
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1157940

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 28 de Agosto de 2023 às 22:14:54 Código de Autenticação: 7e37229c

www.amunes.es.gov.br

169
DOM/ES - Edição Nº2.342

Vitória, terça-feira, 29 de Agosto de 2023 169
DOM/ES - Edição Nº2.342

Vitória, terça-feira, 29 de Agosto de 2023

A despesas decorrentes da execução orçamentária
do objeto deste Aviso de Inexigibilidade de Licitação,
correrão a conta da dotação orçamentaria:

SECRETARIA DE TURISMO, COMÉRCIO E
EMPREENDEDORISMO
Classificação Funcional: 27.813.0028.2.072
Natureza de despesa: 3.3.90.39.69
Fonte de recurso: 1.500.0000.9999
Ficha: 485

Valor Global da Contratação: R$ 3.300,00 (Três mil
e trezentos reais).
Processo Administrativo: 13489/2023

OBS: Publicado no mural da prefeitura com base no
artigo 82 da LOM -Lei Orgânica Municipal.

Protocolo 1158145

Errata

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2023

ID CidadES:
2022.007E0700001.01.0016

Processo n.º 2186/2023

O Município de Anchieta/ES, por meio de sua
Pregoeira Oficial, torna público ERRATA do CNPJ
DA EMPRESA VENCEDORA da licitação em
referência, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DA FROTA
MUNICIPAL DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS, DE FORMA CONTINUADA,
ATRAVÉS DE SISTEMA INFORMATIZADO,
ENGLOBANDO ADMINISTRAÇÃO, CONTROLE,
COMPREENDENDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA, INCLUSIVE TODAS AS PEÇAS
NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS, POR MEIO DE REDE CREDENCIADA
devidamente homologado pelo Prefeito, em
atendimento à Lei n° 8.666/93.
Empresa vencedora:
ONDE SE LÊ: QFROTAS SISTEMAS LTDA, inscrita
no CNPJ sob o n.º 41.644.220/0001-35:

LEIA-SE E CONSIDERE: QFROTAS
SISTEMAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º
44.220.921/0001-35.

Anchieta, 28 de Agosto de 2023
Silvana Azevedo Alpohim Henrique
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 1157703

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO
COLOCADO TOMADA DE PREÇO Nº010/2022

ID TCES: 2022.009E0600014.01.0011 -
PROCESSO Nº: 17.689/2022

Objeto: Contratação de empresa para execução de
obra de construção do Campo de Futebol Society, do

tipo Bom de Bola II, localizado na Av. Teófilo Otoni,
em Barra do Sahy, neste Município de Aracruz/ES
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que em
conformidade com o artigo. 24, XI, da Lei 8.666/93,
CONVOCA o licitante remanescente, na ordem
de classificação, qual seja LQC CONSTRUÇÕES
LTDA-ME, classificada em segundo lugar, para, no
prazo de 05 (cinco) dias manifestar-se quanto ao
interesse na contratação, a qual se dará nas mesmas
condições propostas pelo primeiro classificado,
inclusive quanto aos preços, devidamente corrigido,
em conformidade com o ato convocatório e art. 64,
§ 2º, da Lei de Licitações.
Aracruz/ES, 28 de agosto de 2023.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL

Protocolo 1157514

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2023
ID TCES/ES: 2023.009E0600002.01.0003
Processo Eletrônico: nº 12.179/2023
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público para conhecimento dos interessados o
Resultado do Julgamento de habilitação referente
a Tomada de Preço n.º 011/2023, cujo objeto é a
Contratação de Empresa para Execução da
Obra de Reforma e Ampliação do Centro de
Convivência do Idoso - CCI, localizado no Bairro
Jequitibá, neste Município de Aracruz/ES.
HIMALAIA REFRIGERAÇÃO E CONSERVAÇÃO LTDA -
ME - INABILITADA
C A J CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME
- HABILITADA
GAMA BA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
- HABILITADA
Fica, a partir desta publicação, aberto o Prazo
Recursal em conformidade ao Art. 109, Inciso I,
Alínea “a” da Lei Federal N° 8.666/93.
Aracruz-ES, 28 de agosto de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1157863

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO,
CONFORMEARTIGO 25, III, DA LEI N.°

8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. N° PROCESSO
30809 - 2023.

ID 2023.009E0600016.10.0257
Ratifico em todos os termos e reconheço a
inexigibilidade de procedimento licitatório tendo
por objeto a Prestação de Serviços Artísticos, pois o
mesmo está obrigado pelo processo de CHAMAMENTO
PÚBLICO PRATA DA CASA II realizado através
do processo administrativo de n.º 7.836/2020,
no qual credencia e habilita artistas e grupos
artísticos e culturais para a realização de eventos
da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura do
Município de Aracruz/ES, assim respeitado todos os
procedimentos e etapas contidos no edital, sendo eles
o credenciamento e habilitação, segue contratação
de 01 (uma) apresentação do  IVISON DE JESUS
CARDOSO 06993425548  - JOTA CARDOSO, com
duração mínima de 00h:90min. (noventa minutos), a
ser realizada no dia 08/09/2023 (sexta-feira)) às

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 28 de Agosto de 2023 às 22:13:34 Código de Autenticação: c92ae398